
9434 Torsdag den 15. maj 2003 (B 162) 

ring i foreningerne. Det er foreninger, som kan 
varetage opgaven. 

Hr. Arne Toft var inde på tykke børn, sindsli- 
dende osv. Det kan man ikke forvente at uorga- 
niserede små sammenslutninger kan varetage. 
Det er en stor opgave, og det vil foreningerne 
kun påtage sig i et samarbejde med kommuner, 
med staten, med sociale myndigheder, hvis det 
er det, det skal være. 

Så til hr. Arne Toft: Nej, vi tror ikke, at for- 
eningerne kan klare det hele, men i et samarbej- 
de med offentlige myndigheder kan man tage 
fat på nogle idrætssvage grupper. 

. Og vi udelukker ikke, at det, man kan kalde 
den uorganiserede del af idrætten, vil have nog- 
le vækstmuligheder og også nogle muligheder 
for at boltre sig i det offentlige system. Men det, 
vi betragter som kernen i vores samarbejde med 
idrætsverdenen, er den organiserede del af 
idrætsverdenen. 

Kl. 18.55 
Det er den del, som kan tilbyde en bred palet 

af forslag, af løsninger til både idrætssvage 
grupper og til idrætsglade grupper til gavn for 
folkesundheden, til gavn for at løse sociale pro- 
blemer og i det hele taget til gavn for glæden, 
motivationen, livsglæden hos almindelige men- 
nesker. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Men det har netop vist sig, at Idrætspolitisk Idé- 
program har været med til at skabe noget, og det 
er da rigtigt, at det har ikke været dem udefra, , 
som har båret det her igennem. De har været 
med til det. Tværtimod er det jo idrætsverde- 
nen, der har været med, instruktører, der har 
været med til at sætte det her i gang. 

Mener ministeren ikke, at så lille en pulje kan 
være med til at skabe så meget, som vi kan se at 
Idrætspolitisk Idéprogram har skabt, alle de 
ting, de har sat i gang, alle de, som er kommet i 
gang, som ikke normalt er i en idrætsforening, 
men som måske gennem andre ting kan blive 
trukket ind i en idrætsforening, mener ministe- 
ren ikke, at hvis så lille en pulje kan skabe så me- 
get, som den har skabt, burde man bevare sin 
pulje? 

(Kort bemærkning). 
Peder Sass (S): 
Jeg er bekendt med, at der i Kulturministeriet i 
øjeblikket foregår et udredningsarbejde om 

idrættens samspil med sundhed og uddannel- 
sessektoren. Jeg er vidende om, at udredningen 
skal danne grundlag for en idrætspolitisk rede- 
gørelse, som vi forhåbentlig får her i den næste 
folketingssamling. 

Udredningen vil belyse idrættens sundheds- 
mæssige og uddannelsesmæssige dimension, 
herunder foreningsidrætten. Det skal så ske i 
samspil med andre aktører som f.eks. skoler og 
institutioner med hensyn til, hvordan man kan 
forbedre mulighederne og motivationen for at 
dyrke idræt. Det fremgår i øvrigt af et svar, som 
jeg har fået fra indenrigs- og sundhedsministe- 
ren. 

Så kommer mit spørgsmål til ministeren: Kan 
ministeren forestille sig, at dette udredningsar- 
bejde, som er i gang, vil komme med anvisnin- 
ger på, om der nødvendigvis vil være behov for 
at lave en sådan udviklingspulje, der kan være 
med til at udvikle ideer og forbedre rammerne, 
sådan at flere begynder at dyrke idræt? 

(Kort bemærkning). 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jamen jeg vil godt understrege, at Idrætspolitisk 
Idéprogram blev etableret med de bedste inten- 
tioner om at gribe fat om grupper i det danske 
samfund, som havde vanskeligt ved at blive ak- 
tiveret i det traditionelle idrætssystem. 

Evalueringen viser, at det er lykkedes på nog- 
le områder, på en del områder er det ikke lykke- 
des. Interessant nok viser det sig også, at kun 
cirka en tredjedel af projekterne, man har støttet, 
var varige projekter efterfølgende. , 

Da penge jo ikke bare sådan hænger på træer- 
ne -  godt nok er 20 mio. kr. ifølge hr. Arne Toft 
ikke særlig mange penge -  så kunne jeg da godt 
tænke mig at vide, hvor Socialdemokratiet vil 
finde de penge henne. De ligger jo ikke nogen 
steder. 

Vi har afsluttet tipsaktstykket, som Socialde- 
mokratiet selv har stemt for, så jeg ved ikke, 
hvor de penge er henne, så at sige. Vi har dem i 
hvert fald ikke nogen steder. I forvejen betaler vi 
massivt mange penge til idrætten, fornuftigt, 
men det er mange penge, og de skal selvfølgelig 
også være med til at løse en del af de her opga- 
ver. 

Hr. Peder Sass spurgte, om man kunne tænke 
sig, at der ville komme sådan en udviklingspul- 
je. Nej, det kan man ikke. Det kan man ikke tæn- 
ke sig. Det har regeringen ingen planer om i 
fremtiden. 


